Krijimi i Qendrës Multufunksionale Berat

Përshkrim
Ky projekti parashikon krijimin e Qendrës Multifunksionale Berat si një model për të zhvilluar dhe fuqizuar fëmijët dhe të rinjtë në zonën e Beratit për t’u bërë qytetarë aktiv me aftësi shumë-disiplinore dhe për të përcaktuar strategjitë e tyre të jetës për të arritur sukses. Me anë të këtij projekti do të rinovohet dhe modernizohet një hapësirë krijuese për aftësi artistike, sportive dhe profesionale, novacion, inkubim biznesi, kërkim dhe turizëm për komunitetin e të rinjve.  
 
Partner: Bashkia Berat, MetroResearch.

Vlere projekti: 23,310,683 Leke

Afate: 27.07.2020 – 01.01.2022

Zona
Zona në të cilën do të bëhet investimi do të përfshijë godinën e cila do të rehabilitohet për t’u përshtatur në një qendër multifunksionale e orientuar kryesisht për të rinjtë

Impakti social
Projekti do të zhvillojë alternativa dhe mundësi për të fuqizuar komunitetin dhe përfshirjen e tij në jetën dhe aktivitetet publike. Projekti do të ndihmojë për krijimin e mundësive të punësimit për popullsinë në qytet dhe kontribuar në drejtim të zbukurimit të qytetit përmes ndërtimit të infrastrukturës moderne të ndërtimit dhe faciliteteve përkatëse. 
